МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПР И КА З

 ____________                                  г. Владивосток                   № __________

Об определении стоимости
строительной продукции в

IV квартале 2022 года

Для  определения  сметной  стоимости  строительно-монтажных  работ  с

привлечением средств бюджета Приморского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Установить  территориальные  индексы  изменения  сметной  стоимости

строительства  объектов  капитального  строительства  строительство,

реконструкция,  техническое  перевооружение,  модернизация,  капитальный  и

текущий  ремонт  объектов  капитального  строительства,  финансирование

которых  осуществляется  полностью  или  частично  с  привлечением  средств

краевого бюджета на территории Приморского края в IV квартале 2022 года в

соответствии с разработанными КГАУ «Государственная экспертиза проектной

документации  и  результатов  инженерных  изысканий  Приморского  края»

(Приложение 1).

2. Утвердить сборники сметных цен на основные строительные ресурсы и

сметные расценки на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных

средств  по  Приморскому  краю  для  определения  стоимости  строительных

ресурсов  в  текущем  уровне  цен  в  IV квартале  2022  года  в  соответствии  с

разработанными КГАУ «Государственная экспертиза проектной документации

и результатов инженерных изысканий Приморского края» (Приложение 2).

3.  Утвердить  сметные  цены  на  основные  строительные  металлические

конструкции по Приморскому краю в IV квартале 2022 года, рассчитанные на

основании  калькулирования  затрат  по  изготовлению,  в  соответствии  с

Документ создан в электронной форме. № 117-пр от 07.10.2022. Исполнитель: Савченко Е.В.
Страница 1 из 7. Страница создана: 07.10.2022 11:06

разработанными КГАУ «Государственная экспертиза проектной документации

и результатов инженерных изысканий Приморского края» (Приложение 3)

4.  Разместить  утвержденные  сметные  цены на  основные  строительные

металлические  конструкции,  утвержденные  территориальные  индексы

изменения  сметной  стоимости  строительства  объектов  капитального

строительства  строительство,  реконструкция,  техническое  перевооружение,

модернизация,  капитальный  и  текущий  ремонт  объектов  капитального

строительства,  финансирование  которых  осуществляется  полностью  или

частично с привлечением средств бюджета Приморского края на территории

Приморского  края  в  IV квартале  2022  года  в  соответствии  с  КГАУ

«Государственная  экспертиза  проектной  документации  и  результатов

инженерных  изысканий  Приморского  края»,  и  сборники  сметных  цен  на

основные  строительные  ресурсы  по  Приморскому  краю  для  определения

стоимости строительных ресурсов в текущем уровне цен в  IV квартале 2022

года  в  соответствии  с  разработанными  КГАУ  «Государственная  экспертиза

проектной документации и результатов инженерных изысканий Приморского

края» на официальном сайте Правительства Приморского края.

Министр строительства Блоцкий В.И.

2

Документ создан в электронной форме. № 117-пр от 07.10.2022. Исполнитель: Савченко Е.В.
Страница 2 из 7. Страница создана: 07.10.2022 11:06

Приложение № 1

к приказу от «___» _______ 2022г. №_________

01.  Порядок  разработки  и  применения  территориальных  индексов

изменения  сметной  стоимости  работ  к  расценкам  на  строительные  и

специальные строительные работы, монтаж оборудования, капитальный ремонт

оборудования,  пусконаладочные  и  ремонтно-строительные  работы  (к  ТЕР,

ТЕРм, ТЕРмр, ТЕРп и ТЕРр-2001 Приморского края в редакции 2014 года с

изменениями И1(4)).

02.  Территориальные  индексы  изменения  сметной  стоимости

строительно-монтажных  работ  к  расценкам  на  строительные  и  специальные

строительные  работы  по  Приморскому  краю  в  текущем  уровне  цен  на

IV квартал 2022г.

03.  Территориальные  индексы  изменения  сметной  стоимости

монтажных работ к расценкам на монтаж оборудования по Приморскому краю

в текущем уровне цен на IV квартал 2022г.

04.  Территориальные  индексы  изменения  сметной  стоимости

ремонтных  работ  к  расценкам  на  капитальный  ремонт  оборудования  по

Приморскому краю в текущем уровне цен на IV квартал 2022г.

05.  Территориальные  индексы  изменения  сметной  стоимости

ремонтно-строительных работ к расценкам на ремонтно-строительные работы

по Приморскому краю в текущем уровне цен на IV квартал 2022г.

06.  Расчетные  индексы к  сборнику  территориальные сметные  цены на

перевозки  грузов  для  строительства  ТССЦпг-2001  Приморского  края  в

редакции  2014г.  c  изменениями  И1(4)  в  текущем  уровне  цен  на

IV квартал 2022г.

07.1.  Территориальные  индексы  к  сборникам  сметных  цен  по

Приморскому  краю  для  определения  стоимости  строительных  ресурсов  в

текущем уровне цен на IV квартал 2022 г. Часть I.

3

Документ создан в электронной форме. № 117-пр от 07.10.2022. Исполнитель: Савченко Е.В.
Страница 3 из 7. Страница создана: 07.10.2022 11:06

07.2.  Территориальные  индексы  к  сборникам  сметных  цен  по

Приморскому  краю  для  определения  стоимости  строительных  ресурсов  в

текущем уровне цен на IV квартал 2022г. Часть II.

07.3.  Территориальные  индексы  к  сборникам  сметных  цен  по

Приморскому  краю  для  определения  стоимости  строительных  ресурсов  в

текущем уровне цен на IV квартал 2022г. Часть III.

07.4.  Территориальные  индексы  к  сборникам  сметных  цен  по

Приморскому  краю  для  определения  стоимости  строительных  ресурсов  в

текущем уровне цен на IV квартал 2022г. Часть IV.

07.5.  Территориальные  индексы  к  сборникам  сметных  цен  по

Приморскому  краю  для  определения  стоимости  строительных  ресурсов  в

текущем уровне цен на IV квартал 2022г. Часть V.

4

Документ создан в электронной форме. № 117-пр от 07.10.2022. Исполнитель: Савченко Е.В.
Страница 4 из 7. Страница создана: 07.10.2022 11:06

Приложение № 2

к приказу от «___» _________ 2022г. №__________

08.1.  Сборник  сметных  цен  на  основные  строительные  ресурсы  по

Приморскому  краю  для  определения  стоимости  строительных  ресурсов  в

текущем уровне цен на IV квартал 2022г. Часть I.

08.2.  Сборник  сметных  цен  на  основные  строительные  ресурсы  по

Приморскому  краю  для  определения  стоимости  строительных  ресурсов  в

текущем уровне цен на IV квартал 2022г. Часть II.

08.3.  Сборник  сметных  цен  на  основные  строительные  ресурсы  по

Приморскому  краю  для  определения  стоимости  строительных  ресурсов  в

текущем уровне цен на IV квартал 2022г. Часть III.

08.4.  Сборник  сметных  цен  на  основные  строительные  ресурсы  по

Приморскому  краю  для  определения  стоимости  строительных  ресурсов  в

текущем уровне цен на IV квартал 2022г. Часть IV.

08.5.  Сборник  сметных  цен  на  основные  строительные  ресурсы  по

Приморскому  краю  для  определения  стоимости  строительных  ресурсов  в

текущем уровне цен на IV квартал 2022г. Часть V.

09.1. Сметные цены на материалы, изделия и конструкции, применяемые

в строительстве в Приморском крае для определения стоимости строительных

ресурсов в текущем уровне цен в IV квартале 2022г.

09.2.  Сметные цены на оборудование, применяемые в строительстве по

Приморскому  краю  для  определения  стоимости  строительных  ресурсов  в

текущем уровне цен в IV квартале 2022г.

09.3.  Сметные  цены  на  эксплуатацию  строительных  машин  и

автотранспортных  средств,  применяемые  в  строительстве  по  Приморскому

краю для определения стоимости строительных ресурсов в текущем уровне цен

в IV квартале 2022г.

5

Документ создан в электронной форме. № 117-пр от 07.10.2022. Исполнитель: Савченко Е.В.
Страница 5 из 7. Страница создана: 07.10.2022 11:06

Приложение № 3

к приказу от «___» _________ 2022г. №__________

10.  Сметные  цены  строительных  металлических  конструкций,

рассчитанные  на  основании  калькулирования  затрат,  на  территории

Приморского края в IV квартале 2022 года.

6

Документ создан в электронной форме. № 117-пр от 07.10.2022. Исполнитель: Савченко Е.В.
Страница 6 из 7. Страница создана: 07.10.2022 11:06

Лист согласования к документу № 117-пр от 07.10.2022
Инициатор согласования: Савченко Е.В. Ведущий специалист-эксперт
Согласование инициировано: 07.10.2022 11:08

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Самойленко А.С.  Согласовано
07.10.2022 - 12:04

-

2  Белова М.В.  Согласовано
07.10.2022 - 12:07

-

3  Заиченко М.А.  Согласовано
07.10.2022 - 12:12

-

4  Блоцкий В.И.  Подписано
07.10.2022 - 13:13

-

Документ создан в электронной форме. № 117-пр от 07.10.2022. Исполнитель: Савченко Е.В.
Страница 7 из 7. Страница создана: 07.10.2022 16:56